
Unterkünfte Großraum Mauterndorf/St.Michael im Lungau 
 
Hotels 4* 
Eggerwirt, www.eggerwirt.at, St. Michael, T +43 6477/8224-0   
Wastlwirt, info@wastlwirt.at, St.Michael, T +43 6477/7155-0 
Grizzly Familien-Resort,  www.grizzly-resort.at, 5581 St. Margarethen, T +43 6476 205880 
Hotel Garni Binggl, urlaub@binggl.com, Bäckerei, Mauterndorf, +43 6472 7204 
 

Hotels 3* 
Gästehaus Sylpaulerhof, www.sylpaulerhof.com, St. Michael, T +43 664 53 38 806 
Stofflerwirt, info@stofflerwirt.at, St. Michael, Peter Doppler, T +43 6477 8293  
Landhotel Postgut, info@postgut.at, 5563 Tweng, T +43 6471 20 206 
Karla, info@hotel-karla.at, Mauterndorf, Fam. Zidaru, T +43 6472 7365 
Steffner-Wallner, hotel-steffner@sbg.at   Mauterndorf, T +43 6472 7214 
Hotel Zum weißen Stein, info@hotel-pankratz.com,  St.Michael, T. +43 6477 8239 
Gasthof & Landhotel Schlickwirt, urlaub@schlickwirt.at, St.Michael, T +43 6477 8915 
Familienhotel Hinteregger, isolde@hotel-hinteregger.at, Katschberg, T +43 4734 219 
 
JUFA Lungau, St. Michael, h.lungau@jufa.eu, Tel. +43 5 7083 630, +43 664 80783 630 
 

Gasthöfe/Pensionen 
Landhaus Graggaber, landhaus.graggaber@sbg.at, Mauterndorf, T +43 6472 7730 
Gästehaus „Bayr“, paul.schreilechner@aon.at, St.Michael, T +43 6477 8258 
S’Lüftenegger, urlaub@lueftenegger.cc, Mauterndorf,  T +43 6472 7306 
Alpengasthof Schlöglberger, www.almdorf-lungau.at, St.Margarethen, T +43 6476 313 
Gasthof Mentewirt, St.Michael, www.mentenwirt.at, T mobil+43 664 4868546 
Landgasthof Hubertusstubn, info@hubertusstubn.at, St. Michael, T +43 6477 81 81 
Landgasthof Löckerwirt, St.Margarethen, www.loeckerwirt.at, T +43(0) 6476 - 212 
Bäckerei/Konditorei Hochleitner, hochleitner@sbg.at, Tamsweg, T +43 6474 2240 
 
 
 

Tourismusbüros: 
Tourismusverband St. Michael: +43 6477 89 13 
Ferienregion Lungau:  +43 6477 89 88 
info@lungautourismus.at 
st.michael@lungautourismus.at 
mauterndorf@lungautourismus.at 
tamsweg@lungautourismus.at 
 
Hotelliste auf www.lungauring.at, Region, Unterkünfte/Quartiere 
 
 
 
 
Anreise vom Flughafen Salzburg: 
direkt am Flughafen  http://www.flughafentransfer.at/schigebiete.php 
 
Vom Lungau aus (dort bitte drauf hinweisen, dass auf Empfehlung vom Hotel) 
Taxi Bacher, www.bacher-reisen.com, Tel. 0043 6477 8111 
Taxi Lenauer, www.flughafen-transfers.at, Tel 0043 676 843124100 
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